
1 

  
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

SKRUNDAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000015912 
Raiņa iela 11, Skrunda, LV – 3326 

tālr.63331555, fakss 63350452, e-pasts dome@skrunda.lv 
 
 

SKRUNDAS NOVADA DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 
 

Nr. 6 
 

Skrundas novadā, Skrundā 
2011. gada 10. Maijā 

 
Darba kārtība: 
1. Par Skrundas novada Pašvaldības policijas inspektora apstiprināšanu amatā 
2. Par pašvaldības transporta pakalpojumu cenu apstiprināšanu 
3. Par Ē. P.iesniegumu 
4. Par SIA “…” valdes locekļa E. M. iesniegumu 
5. Par rakšanas darbu atļauju turpināšanu zemes gabalā “Senlejas”, Skrundas pagastā, 
Skrundas novadā 
 

1. § 
Par Skrundas novada Pašvaldības policijas inspektora apstiprināšanu amatā  

N. KLEINBERGA, G. PUTNIŅŠ, S. LENCBERGA 
 

1. Sēdes vadītāja Nellija KLEINBERGA informē, ka, pamatojoties uz domes 28.04.2011. 
sēdes lēmuma pamata, tika izveidota komisija pretendentu atlasei uz Skrundas novada 
Pašvaldības policijas inspektora amata vietu. Laikrakstā “Kurzemnieks” 28.04.2011. tika 
ievietots sludinājums, uz kuru atsaucās tikai viens pretendents. Komisija izvērtēja policijas 
inspektora kandidatūru, iesniegtos dokumentus un nolēma iesniegt domei apstiprināšanai 
komisijas apstiprināto kandidatūru Gunti PUTNIŅU. Nellija KLEINBERGA ierosina 
apstiprināt Gunti PUTNIŅU Skrundas novada Pašvaldības policijas inspektora amatam. 
Deputāte Santa LENCBERGA jautā, kas rosināja Gunti PUTNIŅU kandidēt uz minēto amata 
vietu, jo pats dzīvo Kuldīgā. 
Guntis PUTNIŅŠ paskaidro, ka kādreiz jau strādājis Skrundas lokatorā par apsardzes dienesta 
vadītāju un attālums no Kuldīgas līdz Skrundai nebūs šķērslis, lai pildītu sava amata 
pienākumus.  
2. Pamatojoties uz LR likuma „Par policiju” 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka “pašvaldības 
var izveidot pašvaldības policiju”, Skrundas novada Pašvaldības policijas nolikumu 
(apstiprināts Skrundas novada domes sēdē 28.04.2011., prot. Nr. 5, 3.§), atklāti balsojot, “par” 
- 11 (Gunta STEPANOVA, Andris Vilnis SADOVSKIS, Dzintra VEĢE, Inga FLUGRĀTE, 
Aldona ZĪDERE, Rihards VALTENBERGS, Inta BERGMANE, Santa LENCBERGA, Juris 
JAUNZEMS, Marina LĀKUTE, Nellija KLEINBERGA), “pret” - nav, “atturas” - nav, 
Skrundas novada dome nolemj:  

2.1. apstiprināt pretendentu atlases uz Skrundas novada Pašvaldības policijas 
inspektora amata vietu komisijas  (sēdes protokols – pielikums Nr. 1 uz 6 lpp.) 



2 

apstiprināto kandidatūru Gunti PUTNIŅU, dzīvo Jelgavas ielā 1 – 2, Kuldīgā, 
Pašvaldības policijas  inspektora amatam, 

 2.2. uzdot domes priekšsēdētājai Nellijai KLEINBERGAI noslēgt darba līgumu ar 
 Gunti PUTNIŅU, 
 2.3. par pieņemto lēmumu informēt administratīvo lietu nodaļas vadītāju Nadiju 
 ZANKOVSKU un finanšu nodaļas vadītāju Ināru MUCENIECI. 
 

 
Sēdes vadītāja Nellija KLEINBERGA ierosina darba kārtības piekto jautājumu izskatīt kā 
otro, jo sēdē piedalās SIA „…”, reģ. Nr. .…, valdes priekšsēdētājs R.Š..   
 

2. § 
Par rakšanas darbu atļauju turpināšanu zemes  

gabalā „Salnas”, Skrundas pagastā, Skrundas novadā 
N. KLEINBERGA, V. GRĀVELIS, R. ŠALAJEVS, J. JAUNZEMS, S. LENCBERGA,  

M. LĀKUTE, A. ZĪDERE, Ē. E. ŠĶUPELIS 
 

1. Sēdes vadītāja Nellija KLEINBERGA izskaidro klātesošajiem, kāpēc ārkārtas domes sēdē 
tiek izskatīts jautājums par rakšanas darbiem zemes gablā „Salnas”, Skrundas pagastā, 
Skrundas novadā. Situācija sekojoša. Zemes gabala „Salnas”, Skrundas pagastā, Skrundas 
novadā, kadastra Nr. ., īpašniece A. V. (pirkuma līgums no 10.06.2003.) nodevusi 01.08.2010. 
nomā minēto īpašumu SIA „…”, reģ. Nr. …, kuras vārdā rīkojas tās valdes priekšsēdētājs R. 
Ķ.. Savukārt SIA „…” 05.08.2010. noslēgusi līgumu Nr. 05/08/2010-1 ar SIA „…”, reģ. Nr. 
…, kuras vārdā rīkojas valdes priekšsēdētājs R. Š., par inerto materiālu piegādi un pārdošanu 
nekustamajā īpašumā „Salnas”, Skrundas pagastā, Skrundas novadā. LR Valsts vides dienesta 
Liepājas reģionālā vides pārvalde 21.04.2010. izsniegusi SIA „…” dabas resursu lietošanas 
atļauju Nr. LI-10-DI-0004/496 par 20 000 m3 dolomīta izmantošanu saimnieciskajā apritē no 
0.5 ha dīķa ierīkošanas izstrādātajā zemes gablā. Uz šo brīdi rakšanas darbi notiek 1.188 ha 
lielā zemes gabalā, par ko liecina LR Valsts Vides dienesta Liepājas reģionālās vides 
pārvaldes 01.04.2011. sastādīts pārbaudes akts Nr. 154-001/2011 uz saņemtas sūdzības 
pamata. Nellija KLEINBERGA paskaidro, ka vietējie iedzīvotāji ir izteikuši savu 
neapmierinātību par notiekošo un vaino pašvaldību, ka pašvaldība neko nedara, lai apturētu 
firmas pašdarbību. Firma nav līdz šim ņēmusi vērā arī vides dienesta izvirzītos nosacījumus, 
Skrundas novada būvvaldes vadītāja Ērika Ernesta ŠĶUPEĻA un pašvaldības izpilddirektora 
Viļņa GRĀVEĻA izvirzītos nosacījumus, lai turpmāk varētu darboties likumīgi. 
Savu viedokli par situāciju izsaka izpilddirektors Vilnis GRĀVELIS. 
SIA „…” valdes priekšsēdētājs R. Š. paskaidro, ka šobrīd firma kārto dokumentāciju, lai 
varētu izstrādi veikt 8 ha no nomātās zemes un ierīkot pēc tam dīķi. Izstrādes darbi šobrīd 
nomātajā zemes gabalā turpinās. R. Š. ierosina rast kompromisu esošajā situācijā un atļaut 
izstrādi veikt līdz šīs nedēļas beigām (līdz 15. maijam), tad firma garantē visas tehnikas 
aizvākšanu no teritorijas un turpmākajās dienās tikai izvest izstrādāto materiālu. Izstrāde tiktu 
atjaunota tikai tad, kad visa nepieciešamā dokumentācija būtu sakārtota. 
Deputāti Rihards VALTENBERGS, Juris JAUNZEMS, Santa LENCBERGA, Marina 
LĀKUTE, Aldona ZĪDERE izsaka savu viedokli, uzskata, ka sabiedrība ir jāinformē par 
notiekošo, dokumentācija jāsakārto. 
Vilnis GRĀVELIS informē, ka pašvaldības kompetencē ir pieņemt lēmumu atļaut vai neatļaut 
firmai turpināt darbu un par pieņemto lēmumu ziņot reģionālajai vides pārvaldei, lai tā 
savukārt pieņem savu lēmumu.  
Būvvaldes vadītājs Ēriks Ernests ŠĶUPELIS izsaka savu viedokli, ka minētā firma pārkāpusi 
Dabas resursu lietošanas atļaujas nosacījumus un likuma „Par zemes dzīlēm” 14. Panta 
pirmās daļas nosacījumus, kas minēti arī vides pārvaldes pārbaudes aktā, un tiek ierosināta 
administratīvā atbildība. Uz šo brīdi firma izņēmusi būvvaldē plānošanas – arhitektūras 



3 

uzdevumu dīķu ierīkošanai. 
Nellija KLEINBERGA ierosina atļaut firmai veikt zemes dzīļu izstrādi līdz piektdienai, 13. 
maijam, plkst. 1700. Pēc tam minēto darbību pārtraukt līdz brīdim, kad visa dokumentācija 
sakārtota atbilstošām darbībām. Ja tas nenotiek, pašvaldība konstatē faktu un pirmdien, 16. 
maijā tiek sasaukta ārkārtas domes sēde, kurā dome lemj par ierosināšanu reģionālajai vides 
pārvaldei anulēt izsniegto licenci. 
Aldona ZĪDERE ierosina nekavējoties pārtraukt firmai zemes dzīļu izstrādi un atjaunot to 
tikai tad, kad sakārtota dokumentācija. 
2. Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus, ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz LR 
likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, kas nosaka, ka „tikai dome var 
pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos”, atklāti balsojot,  
par zemes dzīļu izstrādes zemes gabalā „Salnas”, Skrundas pagastā, Skrundas novadā, 
pārtraukšanu piektdien, 13. maijā, plkst. 1700, darbu atsākšanu pēc dokumentācijas 
sakārtošanas, „par” - 10 (Andris Vilnis SADOVSKIS, Marina LĀKUTE, Juris JAUNZEMS, 
Santa LENCBERGA, Rihards VALTENBERGS, Inga FLUGRĀTE, Inta BERGMANE, 
Dzintra VEĢE, Gunta STEPANOVA, Nellija KLEINBERGA),      
par zemes dzīļu izstrādes pārtraukšanu nekavējoties, darbu atsākšanu pēc dokumentācijas 
sakārtošanas, „par” – 1 (Aldona ZĪDERE), Skrundas novada dome nolemj: 

2.1. atļaut SIA „..”, reģ. Nr. …, veikt zemes dzīļu izstrādi (dolomīta rakšana, dolomīta 
smalcināšana) zemes gabalā „Salnas”, Skrundas pagastā, Skrundas novadā, līdz 
13.05.2011, plkst. 1700, pašvaldībai konstatējot klātienē faktu, 
2.2. atļaut SIA “…” pēc 13.05.2011. tikai izvest sasmalcināto materiālu, 

 2.3. zemes dzīļu pilnu izstrādi atļaut turpināt pēc izstrādāta, saskaņota un akceptēta 
 būvprojekta un būvvatļaujas saņemšanas Skrundas novada pašvaldībā, 
 2.4. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi izpilddirektoru Vilni GRĀVELI. 
 

3. § 
Par pašvaldības transporta pakalpojumu cenu apstiprināšanu 

N. KLEINBERGA, J. JAUNZEMS, I. MUCENIECE, S. LENCBERGA 
 

1. Sēdes vadītāja Nellija KLEINBERGA informē par nepieciešamību paaugstināt pašvaldības 
transporta pakalpojumu izmaksas. Savu skaidrojumu sniedz finanšu nodaļas vadītāja Ināra 
MUCENIECE. 
Deputāts Juris JAUNZEMS uzskata, ka lēmuma projektā minētās izmaksas ir pārāk augstas. 
2. Ņemot vērā degvielas un rezerves daļu cenu kāpumu un pamatojoties uz LR likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu, kas nosaka, ka tikai dome var 
„noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, 
maksu par citiem pakalpojumiem, ko sniedz pašvaldības iestādes un uzņēmumi”, atklāti 
balsojot, „par” – 9 (Andris Vilnis SADOVSKIS, Marina LĀKUTE, Juris JAUNZEMS, Santa 
LENCBERGA, Rihards VALTENBERGS, Inga FLUGRĀTE, Inta BERGMANE, Dzintra 
VEĢE, Gunta STEPANOVA, Nellija KLEINBERGA, Aldona ZĪDERE), „pret” - nav, 
„atturas” – 2 (Santa LENCBERGA, Juris JAUNZEMS), Skrundas novada dome nolemj: 

2.1. atcelt Skrundas pilsētas ar lauku teritoriju domes 24.04.2008. sēdes (prot. Nr. 6, 
1.§) lēmumu “Par transporta pakalpojumu cenu apstiprināšanu”,   

 2.2. apstiprināt pašvaldības transporta pakalpojumu izmaksas: 
2.2.1. pašvaldības administratīvās teritorijas skolniekiem, iestādēm, 
pensionāriem un nevalstiskām organizācijām: 



4 

Autobuss Reģ. Nr.  
Nomas maksa 
Ls/km 

ISUZU HB2934 0.50 

Mercedess HD546 0.45 

VW Transporter FO5419 0.40 

Mercedess (skolas) HN8045 0.40 

Mercedess (skolas) HN8048 0.40 

   
  2.2.2. juridiskām un fiziskām personām  

Autobuss Reģ. Nr.  
Nomas maksa 
Ls/km 

ISUZU HB2934 0.90 

Mercedess HD546 0.80 

VW Transporter FO5419 0.70 

Mercedess (skolas) HN8045 0.80 

Mercedess (skolas) HN8048 0.80 

   un Ls 3.00 par vienu gaidīšanas stundu 
 2.3. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi finanšu nodaļas vadītāju Ināru MUCENIECI. 

 

4. §  
Par Ē.P.iesniegumu 

N. KLEINBERGA, Ē. PACULS, Dz. VEĢE, I. BERGMANE, V. GRĀVELIS 
 

1. Skrundas novada dome izskata Ē. P. , dzīvo … pagastā, Skrundas novadā, 05.05.2011. 
Skrundas novada pašvaldībā saņemto iesniegumu par atļauju izmantot pašvaldības autoceļa 
posmu Sieksāte – Rudbārži – Nomaļi – Valtaiķi divu ekipāžu treniņbraucieniem 11.05.2011. 
no plkst. 1000 līdz 1600. Sēdes vadītāja Nellija KLEINBERGA dod vārdu Ē. P., kurš informē 
par plānoto treniņbraucienu un izmantotā ceļa posma sakārtošanu pēc treniņbrauciena. 
Deputātu starpā izvēršas diskusija. Deputāti uzsver, ka nepieciešams saskaņojums ar 
iedzīvotajiem, uz ko Ē. P. paskaidro, ka lielāko daļu iedzīvotāju jau informējis, iedzīvotāji 
atbalsta treniņbraucienu.  
2. Pamatojoties uz LR likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, kas 
nosaka, ka “tikai dome var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos” , atklāti 
balsojot, „par” – 10 (Gunta STEPANOVA, Andris Vilnis SADOVSKIS, Dzintra VEĢE, Inga 
FLUGRĀTE, Aldona ZĪDERE, Rihards VALTENBERGS, Santa LENCBERGA, Juris 
JAUNZEMS, Marina LĀKUTE, Nellija KLEINBERGA), „pret” – nav, „atturas” – 1 (Inta 
BERGMANE), Skrundas novada dome nolemj: 

- Atļaut Ē. P.dzīvo … pagastā, Skrundas novadā, 11.05.2011. no plkst. 1000 līdz 1600 
izmantot pašvaldības autoceļa posmu Sieksāte – Rudbārži – Nomaļi – Valtaiķi divu 
ekipāžu treniņbraucieniem, ar nosacījumu, ka autoceļa posms pēc treniņbraucieniem 
tiek sakārtots.   

 

5. § 
Par SIA “…” valdes locekļa E.M. iesniegumu 

N. KLEINBERGA, J. JAUNZEMS 
 

1. Skrundas novada dome izskata SIA “…”, reģ. Nr. …, adrese …, Mārupes novads, valdes 
locekļa E. M.09.05.2011. Skrundas novada pašvaldībā saņemto iesniegumu par telpu Lielā 
ielā 1A, Skrundā, Skrundas novadā, ar kopējo platību 214.5 m2, nomu uz 10 gadiem. Sēdes 
vadītāja Nellija KLEINBERGA informē par firmas ieceri izveidot Skrundā ražotni, sākumā 



5 

nodarbinot 10 cilvēkus.  
Deputāts Juris JAUNZEMS atbalsta ieceri Skrundā izveidot ražotni piesaistot Eiropas 
Savienības finanses. 
2. Pamatojoties uz LR likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punkta 
b)apakšpunktu, kas nosaka, ka “tikai dome var noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar 
likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu par pašvaldības dzīvojamā un 
nedzīvojamā fonda īri (nomu)”, atklāti balsojot, „par” – 10 (Gunta STEPANOVA, Dzintra 
VEĢE, Inga FLUGRĀTE, Aldona ZĪDERE, Rihards VALTENBERGS, Santa LENCBERGA, 
Juris JAUNZEMS, Marina LĀKUTE, Nellija KLEINBERGA, Inta BERGMANE), “pret” - 
nav, „atturas” – 1 (Andris Vilnis SADOVSKIS), Skrundas novada dome nolemj: 

2.1. iznomāt SIA “…”, reģ. Nr…, adrese …, Mārupes novads, telpas Lielā ielā 1A, 
Skrundā, Skrundas novadā, Nr. 48, 49, 50 (plāns – pielikums Nr. 2 uz 1 lpp.) ar kopējo 
platību 160.9 m2 uz 10 gadiem, nosakot telpu nomas maksu Ls 0.45/m2  (plus PVN), 
2.2. atļaut nomas līguma ierakstīšanu zemesgrāmatā, 
2.3. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi izpilddirektoru Vilni GRĀVELI un 
grāmatvedi Ingu FLUGRĀTI. 

   
 
 
Sēdi vadīja         N. Kleinberga  
         11.05.2011.  
 
Sēdi protokolēja       E. Pole 
         11.05.2011.  


